
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EM, 27/05/2022

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 5754 DE 27 DE MAIO DE 2022

 
Pactua a octogésima quarta distribuição do montante das doses  recebidas  provenientes da farmacêutica,  Astrazeneca  e
Coronavac, destinadas para o Estado de Pernambuco.

O PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL CIB/PE, no uso de suas
atribuições legais e considerando,

I - O  Decreto Nº 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de
Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a articulação interfederativa, e dão outras providências;

II - O contexto pandêmico e emergencial que requer a proposição de ações de proteção das populações  e as recomendações do
Comitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-19; 

III - Que, em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada em 18 de janeiro de 2021 e que, atualmente, em
todo o estado,  estão sendo  vacinados idosos a partir  dos  60 anos,  pessoas  com deficiência  que vivem em instituições  de longa
permanência, população indígena aldeada, trabalhadores de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças
de segurança e salvamento incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e
gestantes e puérperas;

IV - Ofício Circular  SIDI Nº 36/2022, Recife, 26 de maio de 2022, 84ª Distribuição Vacina Covid-19.

RESOLVEM:

Art.  1º-  Pactuar  a  octogésima quarta  distribuição  do montante das doses recebidas  provenientes  da  farmacêutica  Astrazeneca  e
Coronavac , destinadas para o Estado de Pernambuco.

Art. 2º- Das doses recebidas, serão distribuídas conforme quadro abaixo:

DOSES RECEBIDAS - VACINAS ASTRAZENECA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE PERCENTUAL (%) N° DE DOSES

IDOSOS 65 E + DR2 FATOR DE CORREÇÃO 20.360

POPULAÇÃO 18 E MAIS DR FATOR DE CORREÇÃO 24.280

DOSES RECEBIDAS - VACINAS CORONAVA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE PERCENTUAL (%) N° DE DOSES

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D2 FATOR DE CORREÇÃO 6.970

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D1 FATOR DE CORREÇÃO 9.480

Art. 3º- Do início da campanha, em 18 de janeiro de 2021, até o momento, Pernambuco já recebeu 22.603.423 doses de vacinas contra
a  Covid-19.  O  detalhamento  completo  por  fabricante  pode  ser acessado  no  link  http://portal.saude.pe.gov.br/noticias/secretaria-
executiva-de-vigilancia-em-  saude/imunizacao-contra-covid-19-documentos-e-tira. Dessa  forma,  o  estado  avança  com  vacinas
distribuídas para rede estadual e municípios pernambucanos, de acordo com o quadro abaixo:

QUADRO DE DOSES DISTRIBUÍÇÃO

Grupos  Prioritários
contemplados

População
Grupos
Prioritários

Cobertura
D1

Status
Cobertura
D2

Data D1 Data D2 Observação

Pessoas  com  60  anos
ou  mais
institucionalizadas

2462 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202
1

18/01/202
1

 

Pessoas com deficiência
institucionalizadas

130 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202
1

18/01/202
1

 

Povos  indígenas
vivendo  em  terras
indígenas

26021 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202
1

18/01/202
1

 

Trabalhadores de saúde 294095 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202
1

21/09/202
1

 

Pessoas de 90 anos ou
mais

37376 100%
Esquema
completo

100%
25/01/202
1

08/04/202
1

 

Pessoas  de  85  a  89
anos

54356 100%
Esquema
completo

100%
25/01/202
1

25/01/202
1

 

Pessoas  de  80  a  84
anos

93965 100%
Esquema
completo

100%
09/03/202
1

07/05/202
1

 

Pessoas  de  75  a  79
anos

156897 100%
Esquema
completo

100%
16/03/202
1

01/05/202
1

 

Povos  e  comunidades
tradicionais Quilombolas

54411 100%
Esquema
completo

100%
25/03/202
1

07/05/202
1

 

Pessoas  de  70  a  74
anos

232209 100%
Esquema
completo

100%
25/03/202
1

08/05/202
1

 

Pessoas  de  65  a  69
anos

298020 100%
Esquema
completo

100%
14/04/202
1

18/05/202
1

 

População  Privada  de
Liberdade

32960 100%
Esquema
completo

100%
24/06/202
1

24/06/202
1

 

Trabalhadores  de
Transporte  Coletivo
Rodoviário,

22912 100%
Esquema
completo

100%
24/06/202
1

24/06/202
1

 

Passageiros  Urbano  e
de Longo Curso

             

Pessoas  de  60  a  64
anos

379819 100%
Esquema
completo

100%
08/05/202
1

22/06/202
1

 

Forças  de  segurança  e
salvamento  /  Força
Armadas

38669 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202
1

13/09/202
1

 

Comorbidades
(Incluindo  Deficiência
Pernamente)

1063623 100%
Esquema
completo

100%
24/06/202
1

08/09/202
1

 

Gestantes  e  Puérperas
(Pfizer)

116449 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202
1

27/08/202
1

 

Trabalhadores  de
Transporte Aéreo

3627 100%
Esquema
completo

100%
26/05/202
1

28/07/202
1

 

Trabalhadores
Portuários/ Aquaviário

6071 100%
Esquema
completo

100%
26/05/202
1

28/07/202
1

 

Funcionário  do  Sistema
de  Privação  de
Liberdade

2530 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202
1

24/08/202
1

 

Trabalhadores  de
Educação  do  Ensino
Básico

109908 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202
1

21/09/202
1

 

Trabalhadores  de
Educação  do  Ensino
Superior

26062 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202
1

31/08/202
1

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Trabalhadores  de
Transporte Metroviário e
Ferroviário

2288 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202
1

08/09/202
1

 

Caminhoneiros 29123 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202
1

05/09/202
1

 

Trabalhadores
Industriais

155340 100%
Esquema
completo

100%
04/07/202
1

29/09/202
1

 

Trabalhadores  da
Limpeza  Urbana  e
Manejo  de  Resíduos
Sólidos

9179 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202
1

08/09/202
1

 

Pessoas  em  Situação
de Rua

2275 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202
1

08/09/202
1

 

Trabalhadores  dos
Correios

2950 100%
Esquema
completo

100%
16/07/202
1

29/09/202
1

 

Bancários 8921 100%
Esquema
completo

100%
16/07/202
1

29/09/202
1

 

Pessoas  de  18  a  59
anos

5550672 Em 
Em
atualização

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualização

   
atualizaçã
o

         

Adolescente  12  a  17
anos

1.087.269
Em
atualizaçã
o

Em
atualização

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualização

Crianças  Indígenas  5 a
11 anos

5.776 100% D1 -
15/01/202
2

- -

Crianças 5 a 11 anos 1.182.444
Em
atualizaçã
o

Em
atualização

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualizaçã
o

Em
atualização

(*) – De acordo com Trigésimo Segundo Informe Técnico da 34ª Pauta De Distribuição PNO - Orientações Técnicas Relativas À
Continuidade Da Campanha Nacional De Vacinação Contra A Covid-19 - A população igual ou maior de 18 anos.
Estimativas populacionais informadas pelo Ministério da Saúde sujeitas à atualização - São utilizadas como fontes estatisticas
o  TCU  2020,IBGE,  Registro  de  doses  aplicadas  da  campanha  de  influenza,  DataSUS,  DESAI,  INEP,  Base  do  Cadsuas,
Departamento Penitenciário Nacional, entre outros.

Art. 4º - Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para auxiliar na velocidade da
vacinação.

Art. 5º - A vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de funcionamento da unidade de saúde ou
ponto de vacinação para Covid-19.

§1 - As Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de atendimento.

Art. 6º - As Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do SI-PNI e planilhas de forma regular (diária).

Art.. 7º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

  Recife, 27 de maio de 2022.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite CIB/PE

JOSÉ EDSON DE SOUSA
Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde COSEMS/PE

DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID-19  84ª DISTRIBUIÇÃO     DOSES SOLICITADAS PELOS MUNICÍPIOS

GERES MUNICÍPIO

TOTAL DE DOSES
SOLICITADAS

PELOS
MUNICÍPIOS A
LIBERAR 18+ A

SEREM
VACINADOS DOSE

REFORÇO
ASTRAZENECA

TOTAL DE DOSES
SOLICITADAS

PELOS
MUNICÍPIOS A

LIBERAR IDOSOS
60+ E PESSOAS
COM IMC ACIMA
DE 40 A SEREM

VACINADOS DOSE
REFORÇO 2

ASTRAZENECA

CRIANÇAS
DE 06 A 11
ANOS D1

CORONAVA
C

CRIANÇAS
DE 06 A 11
ANOS D2

CORONAVA
C

I ABREU E LIMA 0 0 0 0

I ARAÇOIABA 0 0 0 0

I CABO DE SANTO AGOSTINHO 0 0 0 0

I CAMARAGIBE 0 0 0 0

I CHÃ DE ALEGRIA 0 100 0 50

I CHÃ GRANDE 200 200 0 0

I FERNANDO DE NORONHA 0 0 0 0

I GLÓRIA DO GOITÁ 0 0 0 0

I IGARASSU 0 0 0 0

I ILHA DE ITAMARACÁ 0 0 0 0

I IPOJUCA 0 0 0 0

I ITAPISSUMA 200 200 0 100

I JABOATÃO DOS GUARARAPES 0 0 500 1000

I MORENO 0 0 0 100

I OLINDA 1500 1000 500 500

I PAULISTA 1000 0 0 0

I POMBOS 0 200 200 200

I RECIFE 0 0 0 0

I SÃO LOURENÇO DA MATA 0 1000 0 0

I VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 200 1500 0 0

II BOM JARDIM 200 0 200 200

II BUENOS AIRES 100 100 30 90

II CARPINA 200 200 0 0

II CASINHAS 160 0 0 0

II CUMARU 0 0 0 0

II FEIRA NOVA 0 0 0 0

II JOÃO ALFREDO 0 0 0 0

II LAGOA DE ITAENGA 0 0 0 0

II LAGOA DO CARRO 0 0 0 0

II LIMOEIRO 0 0 0 0

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

II MACHADOS 0 0 10 290

II NAZARÉ DA MATA 0 100 0 0

II OROBÓ 0 0 0 0

II PASSIRA 250 250 50 0

II PAUDALHO 300 300 100 200

II SALGADINHO 0 30 0 0

II SURUBIM 0 0 0 0

II TRACUNHAÉM 0 0 0 0

II VERTENTE DO LÉRIO 0 0 0 0

II VICÊNCIA 0 0 0 0

III ÁGUA PRETA 0 0 0 0

III AMARAJI 0 0 0 0

III BARREIROS 0 0 0 0

III BELÉM DE MARIA 100 100 0 0

III CATENDE 0 0 0 0

III CORTÊS 0 0 0 0

III ESCADA 500 200 0 0

III GAMELEIRA 150 150 0 0

III JAQUEIRA 0 0 0 0

III JOAQUIM NABUCO 0 0 0 0

III LAGOA DOS GATOS 100 100 50 50

III MARAIAL 100 0 0 0

III PALMARES 700 800 0 0

III PRIMAVERA 400 200 0 0

III QUIPAPÁ 0 0 0 0

III RIBEIRÃO 0 0 0 0

III RIO FORMOSO 50 50 40 40

III SÃO BENEDITO DO SUL 0 0 0 0

III SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 100 150 0 0

III SIRINHAÉM 300 200 0 0

III TAMANDARÉ 50 100 70 70

III XEXÉU 0 0 0 0

IV AGRESTINA 100 100 100 0

IV ALAGOINHA 100 100 0 0

IV ALTINHO 80 0 0 0

IV BARRA DE GUABIRABA 0 0 0 0

IV BELO JARDIM 1000 500 100 200

IV BEZERROS 200 200 100 100

IV BONITO 0 0 0 0

IV BREJO DA MADRE DE DEUS 0 0 0 0

IV CACHOEIRINHA 200 500 300 200

IV CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 0 0 0 0

IV CARUARU 0 0 0 0

IV CUPIRA 400 200 0 300

IV FREI MIGUELINHO 0 0 0 0

IV GRAVATÁ 400 0 0 0

IV IBIRAJUBA 100 100 30 100

IV JATAÚBA 200 0 0 0

IV JUREMA 0 0 0 0

IV PANELAS 0 0 0 0

IV PESQUEIRA 0 0 0 0

IV POÇÃO 0 0 0 0

IV RIACHO DAS ALMAS 0 0 0 0

IV SAIRÉ 100 100 0 0

IV SANHARÓ 0 0 0 0

IV SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 500 500 0 0

IV SANTA MARIA DO CAMBUCÁ 0 0 0 0

IV SÃO BENTO DO UNA 0 0 0 0

IV SÃO CAITANO 200 200 150 150

IV SÃO JOAQUIM DO MONTE 300 200 0 100

IV TACAIMBÓ 0 0 0 0

IV TAQUARITINGA DO NORTE 0 0 0 0

IV TORITAMA 200 50 0 0

IV VERTENTES 200 300 0 0

V ÁGUAS BELAS 0 0 0 0

V ANGELIM 0 0 0 0

V BOM CONSELHO 0 0 0 0

V BREJÃO 0 0 0 0

V CAETÉS 400 200 0 400

V CALÇADO 0 0 0 0

V CANHOTINHO 0 0 0 0

V CAPOEIRAS 0 0 0 0

V CORRENTES 0 0 0 0

V GARANHUNS 0 0 0 0

V IATI 100 200 0 0

V ITAÍBA 0 0 0 0

V JUCATI 0 0 0 0

V JUPI 0 0 0 0

V LAGOA DO OURO 0 0 0 0

V LAJEDO 0 0 0 0

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

V PALMEIRINA 150 50 0 100

V PARANATAMA 0 0 0 0

V SALOÁ 0 0 0 0

V SÃO JOÃO 0 0 0 0

V TEREZINHA 0 0 0 0

VI ARCOVERDE 2000 500 0 0

VI BUÍQUE 0 0 0 0

VI CUSTÓDIA 300 200 150 0

VI IBIMIRIM 0 0 0 0

VI INAJÁ 0 0 0 0

VI JATOBÁ 30 20 20 0

VI MANARI 300 300 0 0

VI PEDRA 200 0 0 0

VI PETROLÂNDIA 0 0 0 200

VI SERTÂNIA 0 0 0 0

VI TACARATU 0 0 0 0

VI TUPANATINGA 0 0 0 0

VI VENTUROSA 150 0 0 0

VII BELÉM DO SÃO FRANCISCO 200 200 100 50

VII CEDRO 0 0 0 0

VII MIRANDIBA 200 200 100 200

VII SALGUEIRO 250 0 0 0

VII SERRITA 0 0 0 0

VII TERRA NOVA 0 150 0 50

VII VERDEJANTE 0 0 0 0

VIII AFRÂNIO 0 0 0 0

VIII CABROBÓ 0 0 200 300

VIII DORMENTES 200 200 0 100

VIII LAGOA GRANDE 0 0 0 0

VIII OROCÓ 0 0 0 0

VIII PETROLINA 5000 5000 3000 3000

VIII SANTA MARIA DA BOA VISTA 0 0 0 0

IX ARARIPINA 1000 500 0 0

IX BODOCÓ 500 500 300 300

IX EXU 0 0 0 0

IX GRANITO 160 160 40 80

IX IPUBI 0 0 0 0

IX MOREILÂNDIA 0 0 0 0

IX OURICURI 500 500 300 300

IX PARNAMIRIM 0 0 0 0

IX SANTA CRUZ 100 100 0 0

IX SANTA FILOMENA 200 200 0 0

IX TRINDADE 0 0 0 0

X AFOGADOS DA INGAZEIRA 200 300 70 100

X BREJINHO 0 0 0 0

X CARNAÍBA 0 0 0 0

X IGUARACY 0 0 0 0

X INGAZEIRA 0 0 0 0

X ITAPETIM 0 0 0 0

X QUIXABA 0 0 50 50

X SANTA TEREZINHA 100 0 10 40

X SÃO JOSÉ DO EGITO 0 0 0 0

X SOLIDÃO 0 0 0 20

X TABIRA 0 0 0 0

X TUPARETAMA 0 0 0 0

XI BETÂNIA 0 0 0 0

XI CALUMBI 0 0 0 0

XI CARNAUBEIRA DA PENHA 0 0 0 0

XI FLORES 0 0 0 0

XI FLORESTA 0 0 0 0

XI ITACURUBA 0 0 0 0

XI SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE 0 0 0 0

XI SÃO JOSÉ DO BELMONTE 0 0 0 0

XI SERRA TALHADA 0 0 0 0

XI TRIUNFO 0 0 0 0

XII ALIANÇA 0 0 100 150

XII CAMUTANGA 200 0 0 0

XII CONDADO 0 0 0 0

XII FERREIROS 0 0 0 0

XII GOIANA 400 400 0 0

XII ITAMBÉ 0 0 0 0

XII ITAQUITINGA 0 0 0 0

XII MACAPARANA 0 0 0 0

XII SÃO VICENTE FERRER 0 0 0 0

XII TIMBAÚBA 300 200 0 0

PE   24.280 20.360 6.970 9.480

PORTARIA Nº  388  -  A SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO  NA SAUDE  ,  com base   na
delegação outorgada pela Portaria SES nº 032/2011, publicado no D.O.E de 29/01/2011, 

RESOLVE:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

I -  Extinguir, por motivo de  falecimento  a partir de 17/03/2022 o contrato de trabalho abaixo relacionado:

MATRICULA NOME CARGO
11086319 SAULO DE ARAUJO PEIXOTO ANALISTA EM SAUDE I

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUSA ARAÚJO
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

PORTARIA  Nº  389  –  A  SECRETARIA  EXECUTIVA DE GESTÃO  DO  TRABALHO  E  EDUCAÇÃO  NA  SAUDE ,  com base  na
delegação outorgada pela Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011,

RESOLVE: 

I – Extinguir, o contrato por tempo determinado do servidor abaixo relacionado , de acordo com o Artigo 12º , Inciso I , da Lei
nº14.547 de 21/12/2011, e suas alterações.

MATRICULA NOME CARGO TÉRMINO DO CONTRATO

11086190 VANESSA LINO DOS SANTOS SILVA ANALISTA EM SAUDE VI 02/05/2022

II –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data do término do contrato,
acima indicada:

     FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUSA ARAÚJO
                                                                  Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

PORTARIA  Nº  390  –  A  SECRETÁRIA  EXECUTIVA DE  GESTÃO  DO  TRABALHO  E  EDUCAÇÃO  NA  SAÚDE,  com base  na
delegação outorgada pela Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011,
 
RESOLVE: 

I – Extinguir, os contratos por tempo determinado dos servidores abaixo relacionados, de acordo com o Artigo 12º, Inciso II, da
Lei nº 14.547 de 21/12/2011, e suas alterações .

MATRICULA NOME CARGO
ÚLTIMO DIA

TRABALHADO

3764206 MARCIA REGINA CORDEIRO MEDICO CLINICO 31/12/2021

11089776 PHABLO JOSE CINTRA DE MORAIS MEDICO CLINICO - EABP 31/01/2022

4068122 JAQUELINE VIEIRA DE OLIVEIRA
ENFERMEIRO  UTEÍSTA
PLANTONISTA

27/03/2022

4421469 HENRIQUE LIMA MUNIZ
MEDICO  INTENSIVISTA  ADULTO
PLANTONISTA

06/04/2022

4056833 MARCOS RICARDO DA SILVA ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 08/04/2022

4129288 HILANA KAREN DE LIMA SANTOS ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 27/04/2022

4082052 ARSENIO RIBEIRO DA SILVA
TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM
PLANTONISTA

28/04/2022

4072723 LUCIANE ROQUE DA LUZ
TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM
PLANTONISTA

29/04/2022

4383508 ÁVYLLA NASCIMENTO FRANÇA NUTRICIONISTA PLANTONISTA 02/05/2022

4162900 ARTHUR CARDOSO DE ANDRADE
MÉDICO  INTENSIVISTA  ADULTO
PLANTONISTA

04/05/2022

4064020 ANGELA CATARINA DA SILVA LIMA
TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM
PLANTONISTA

10/05/2022

4300980
MARIA  CECILIA  ANDRADE
MEDEIROS

ENFERMEIRO  ASSISTENCIAL
PLANTONISTA

16/05/2022

4400275 NATALI SOARES PEREIRA
TÉCNICO  ENFERMAGEM
PLANTONISTA

17/05/2022

4089057
MAVIAEL  DO  NASCIMENTO
MONTEIRO

BIOMÉDICO PLANTONISTA 17/05/2022

4383435
EDUARDO  AUGUSTO  LINS  DE
VASCONCELOS

FISIOTERAPEUTA  EM  TERAPIA
INTENSIVA PLANTONISTA

18/05/2022

3746810 LUCIANA FERREIRA DA PAZ

TÉCNICO  DE  MONITORAMENTO,
AVALIAÇÃO  E  GESTÃO  DAS
AÇÕES  DO  PROGRAMA  MÃE
CORUJA PERNAMBUCANA

19/05/2022

11813806 BARBARA DE QUEIROZ FIGUEIROA
APOIADOR  INSTITUCIONAL  /
ENFERMEIRO /MONITORAMENTO
E AVALIAÇÃO

20/05/2022

3958884 TATIANA SIQUEIRA ALENCAR SILVA

TÉCNICO  DE  MONITORAMENTO,
AVALIAÇÃO  E  GESTÃO  DAS
AÇÕES  DO  PROGRAMA  MÃE
CORUJA PERNAMBUCANA

23/05/2022

3778770
ESPEDITO  RENNE  DELMONDES
MIRANDA

BIOMEDICO 23/05/2022

4359623 ICARO TORRES LAGE
MÉDICO  CIRURGIÃO  GERAL
PLANTONISTA

23/05/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data acima  indicada.

FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUSA ARAÚJO
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

PORTARIA Nº   391  – A SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO  E EDUCAÇÃO  NA  SAÚDE, com base  na
delegação outorgada pela Portaria SES nº032/2011. Publicado no D.O.E de 29/01/2011, 

RESOLVE: 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

I – Rescindir, por desaparecimento do objeto firmado no termo aditivo que prorrogou  excepcionalmente  enquanto persistia a
estabilidade gestacional,  o contrato por tempo determinado da servidora abaixo relacionada, em consonância ao parecer
nº306/2014 expedido pela Procuradoria Geral do Estado , a fim de garantir a estabilidade provisória da contratada gestante.

MATRICULA NOME CARGO RESCISÃO

4038568
SOLANGE  SÔNIA  DAS  CHAGAS
SANTOS

TÉCNICO  DE
ENFERMAGEM

18/05/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data da rescisão respectivamente
indicada:

                FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUSA ARAÚJO
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

DESPACHO DA GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS/UNIDADE DE CADASTRO DE PESSOAS/SES

LICENÇA PRÊMIO GOZO

PROCESSO NOME MATRICULA DIAS DEC INICIO UNIDADE

2300011672.001344/2022-
31 ADELMA DA SILVA 2261146 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000266 003612 2022-
25

ADILENE  MARIA
DOS SANTOS 2304732 30 2° 02.06.2022

UNID  M  PROF
BANDEIRA FILHO

 2300011137.000577/2022
-84 

ADRIANA  DOS
SANTOS
RODRIGUES 2435128 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  OTAVIO DE
FREITAS

2300011672.001430/2022-
44

ALANIZE  NUNES
DO AMARAL 2255715 180 3° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011276.000436/2022-
77

ALESSANDRA
VALERIA  CAMPOS
VENCESLAU 1965450 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

2300011672.001446/2022-
57 

ANA  AMELIA
RAIMUNDA  DE
LIMA 2540363 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300001058.000420/2022-
85 

ANA  CLEIDE
MARQUES  BELEM
SILVA 2537354 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  GETULIO
VARGAS 

2300011725.000852/2022-
30

ANA  LUCIA
AMERICO
BARBOSA  DA
SILVA 1931148 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011672 001364 2022-
11

ANA  MARIA
BARBOSA 2252295 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300000773.000457/2022-
65

ANA  PAULA
PESSOA GOMES 2304619 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011672.001447/2022-
00

ANDREIA
FERNANDA  DA
COSTA LIMA 2514362 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011558.000078/2022-
36

ANGELA  MARIA
DE LIMA 1927809 30 2° 02.05.2022

SANATORIO  PE
ANTONIO MANUEL

2300011493.000092/2022-
31

ANTONIO  LUCIO
CANSANCAO  DE
SOUZA 2830000 30 1° 01.06.2022

H  JESUS  NAZARENO
IV GERES

2300011785.000104/2022-
42

AUDICEA
BEZERRA  DE
BARROS 2115905 30 1° 01.06.2022

H.POLIC  JOAO  M.DE
OLIVEIRA 

2300011725.000853/2022-
84

CASSIA  PATRICIA
JORGE DA COSTA 1967509 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011520.000243/2022-
87

CELIA  CRISTINA
DE LIMA 2457717 30 1° 01.06.2022

HOSP POL JABOATAO
PRAZERES

2300000773.000465/2022-
10

CLAUDENICE  DA
SILVA PORTO 2468468 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011276.000432/2022-
99

EDILZA  DOS
PRAZERES  DA
SILVA 2334577 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

2300011672.001264/2022-
86

EDNA RODRIGUES
DA SILVA 2121301 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011672.001485/2022-
54

ELIAS  LOURENCO
DA SILVA 2256754 180 3° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300000773.000468/2022-
45

ELISVANDA
VASCONCELOS
SOUSA SIQUEIRA 2477971 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300000773.000530/2022-
07

ELIZETE  DE
ARRUDA DIAS 2264838 60 2° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011276.000883/2022-
26

ERICA  AZEVEDO
RODRIGUES
MACHADO 2451336 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

2300000266.002549/2022-
18

ERIVALDO
RICARDO  DE
SOUZA 2271060 30 1° 01.06.2022

SEC  EXEC  DE
ATENCAO A SAUDE

2300011725.000705/2022-
60

EUNICE  BOTELHO
BARATA  DE
ALMEIDA 2273977 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300000773.000469/2022-
90

EVANIA  PATRICIA
BRAZ CARDOSO 2536595 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300000422.000170/2022-
15

FLAVIO  EDNO
NOBREGA 2300273 60 2° 02.06.2022

A DISPOSICAO

2300011276.001085/2022-
11

GERLANE  MARIA
DE SANTANA 2536447 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

2300000477  000232  2022
53

GISELIA  ALVES
CAMPOS 2266512 30 2° 01.06.2022

A DISPOSICAO

2300011346 000077 2022-
87 

GISMAR  PEREIRA
VERAS
BERNARDINO 2563320 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  EMILIA
CAMARA - X GERES

2300001058.000509/2022-
41

HUGO  FREITAS
DE ARAUJO 2846500 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  GETULIO
VARGAS 

2300000266.003800/2022-
53

IESA  FRANCISCA
VILA  NOVA  DE
OLIVEIRA 2281333 30 1° 01.06.2022

C.A.P.S. ESPACO AZUL

2300011672.000904/2022-
31

ILIANA XAVIER DE
SOUZA MENEZES 2258935 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011137.000578/2022-
29

ILZA  RODRIGUES
DE ANDRADE 2312808 120 2° 01.06.2022

HOSPITAL  OTAVIO DE
FREITAS

2300011137.000579/2022-
73

ILZA  RODRIGUES
DE ANDRADE 2459086 120 1° 01.06.2022

HOSPITAL  OTAVIO DE
FREITAS

2300011493.000091/2022-
97

IRANEIDE  SILVA
DE AGUIAR 1922645 30 1° 01.06.2022

H  JESUS  NAZARENO
IV GERES

2300011725.000716/2022-
40

IVANETE  RIBEIRO
DA SILVA 2348985 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011672.001183/2022-
86

IVONETE  ALVES
PESSOA 2123185 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011672.001184/2022-
21

JACQUELINE
COSTA
NASCIMENTO 2563410 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

 2300000266.003872/2022
-09 

JAIRA  MARTINS
DA SILVA 1001035 30 3° 01.06.2022

UNID  DE  PEDIATRIA
HELENA MOURA

2300011346 000078 2022- JOANA  DARQUE 1928406 30 2° 01.06.2022 HOSP  REG  EMILIA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

21 DA SILVA CAMARA - X GERES
2300011672.001450/2022-
15

JOSEFA MARIA DE
SOUSA SANTANA 2301245 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011411.000226/2022-
87

JOSEISA  MARIA
DE CARVALHO SA 2305585 30 1° 01.06.2022

HOSP.  REG.  INACIO
DE SA - VII GERES

2300000773.000463/2022-
12

JOSIANE
BEZERRA  DA
SILVA 2545780 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011725.000992/2022-
16

JUDITE  DA  SILVA
LECA 2297973 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011672.001366/2022-
00

JURANDIR  DE
SOUZA  DOS
SANTOS 2285347 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

 2300001058.000710/2022
-29

LEDA  MARIA
ARAUJO  DE
OLIVEIRA 2324458 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  GETULIO
VARGAS 

2300000773.000470/2022-
14 

LEOCARCIA
SOARES VIEIRA 2563630 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300000266.003790/2022-
56

LILIAN  MARIA  DE
ANDRADE 2286742 30 2° 01.06.2022

CS  AGAMENON
MAGALHAES

2300000266.003788/2022-
87

LUCIA FRANCISCA
DE SOUZA 2295954 30 1° 01.06.2022

UNID  DE  PEDIATRIA
HELENA MOURA

2300011276.000428/2022-
21

LUCIANA  MARIA
MERGULHAO
COELHO 2337746 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

 2300011785.000105/2022
-97 

LUCIANA  MARIA
PEREIRA  DE
SOUSA 2303701 30 2° 01.06.2022

H.POLIC  JOAO  M.DE
OLIVEIRA 

2300011493.000158/2022-
93

LUCICLEIDE
MARTINS  DOS
SANTOS 2115883 30 1° 01.06.2022

H  JESUS  NAZARENO
IV GERES

2300011289 000008 2022-
03

LUIZNALDO
FERREIRA  DO
NASCIMENTO 2241129 60 3° 01.06.2022

GERENCIA  DE
ENGENHARIA  E
ARQUITETURA/ NC

2300011672.000867/2022-
61

MARCELO  ATAIDE
DE LIMA 2529343 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300000773.000460/2022-
89

MARIA  ANTONIA
DA SILVA SANTOS 2244268 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300000906 000296 2022-
57

MARIA  CANDIDO
REIS 2334305 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL GERAL DE 
AREIAS

2300011672.000952/2022-
29

MARIA  DA
CONCEICAO  DE
JESUS SANTANA 2251582 180 3° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

 2300000266.003079/2022
-00

MARIA  DA  PAZ
DOS  SANTOS
SOARES 2279614 30 1° 01.06.2022

SEC  EXEC  DE
ATENCAO A SAUDE

2300011672.001274/2022-
11

MARIA  DA  PENHA
DA  MOTA
SILVEIRA 2562014 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000773.000454/2022-
21

MARIA  DAS
NEVES  PEREIRA
MARTILE 894079 150 4° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011276.000430/2022-
08

MARIA DE FATIMA
CANDIDO  DE
ARAUJO 2307057 90 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

0001200009 000851 2022-
11

MARIA DE FATIMA
DA SILVA 2283743 30 2° 01.06.2022

EXPRESSO CIDADAO

2300011725.000657/2022-
18 

MARIA DE FATIMA
SILVESTRE  DA
SILVA 2327406 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011725.000949/2022-
42

MARIA DO CARMO
DA SILVA 1951335 30 1° 01.09.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011346 000076 2022-
32

MARIA  JOSE  DE
SOUZA MENEZES 1923870 30 2° 01.06.2022

HOSP  REG  EMILIA
CAMARA - X GERES

2300000071.000421/2022-
99

MARIA  TERESA
DINIZ VAZQUEZ 2439344 30 1° 01.06.2022

GER.REG.DO SISTEMA
DE SAUDE

2300011672.001426/2022-
86

MARLY  SANTANA
DA SILVA 2254743 180 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

 0040609391.000063/2022
-81

MIRELLA
WOGELEY  ALVES
VASCONCELOS
CAMPELO 2585286 30 1° 01.06.2022

HOSP  UNIVERSITARIO
OSWALDO CRUZ

2300011672.001475/2022-
19

MIRIAM  BEATRIZ
DO NASCIMENTO 2241293 60 3° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011558.000099/2022-
51

MIRIAN COUTINHO
LINS 1071530 30 3° 01.06.2022

SANATORIO  PE
ANTONIO MANUEL

2300000140.001919/2022-
16

MOISES  JOSE  DO
NASCIMENTO 2270102 180 3° 20.06.2022

GERENCIA  DE
ADMINISTRACAO  DE
PESSOAS

2300000266.003072/2022-
80

NEIDE
WANDERLEY
LUBAMBO 2344440 30 2° 02.06.2022

CS  DOM  MIGUEL  DE
L.VERDE

2300011137.000509/2022-
15

OTAVIO
HENRIQUE  DE
LIMA SANTOS 2275678 30 3° 01.06.2022

HOSPITAL  OTAVIO DE
FREITAS

 2300011672.001280/2022
-79

PALOMA  MOURA
DE  ANDRADE
LIMA 2531674 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300000266.003067/2022-
77 

REGINA MARIA DA
SILVA MELO 2261863 30 1° 01.06.2022

À DISPOSIÇÃO

2300011672.001342/2022-
42

RICARDO  ALVES
DE SOUZA 1305123 60 2° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011672.001489/2022-
32 

RODOLFO  JOSE
RANGEL COSTA 2273187 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011672.001175/2022-
30

RODRIGO
ALBUQUERQUE
LEITAO 2447630 90 1° 02.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300001058.000366/2022-
78

ROSECLEIDE
VENTURA  DA
SILVA 2330210 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  GETULIO
VARGAS 

2300001103.000063/2022-
62

SEBASTIAO
LOPES DE SA 2317290 30 1° 01.06.2022

HOSP REG FERNANDO
BEZERRA OURICURI

2300011558.000081/2022-
50

SEVERINO
MAURICIO
BONFIM DA SILVA 2296055 30 3° 01.06.2022

SANATORIO  PE
ANTONIO MANUEL

2300011558.000081/2022-
50

SEVERINO
MAURICIO
BONFIM DA SILVA 2296055 30 3° 01.06.2022

SANATORIO  PE
ANTONIO MANUEL

2300011672.001453/2022-
59

SHERLTON
RAMOS  PEREIRA
DE OLIVEIRA 2442868 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

2300011725.000950/2022-
77

SILVANA
BENEDITA  DA
SILVA MUNIZ 2327392 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011725.001016/2022-
72

SILVANEIDE
MARCIA BEZERRA
DA COSTA 2246538 30 2° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011444.000107/2022- SOLANGE 1240528 30 2° 01.06.2022 HOSP  ULYSSES

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

47
MARTINS  DE
SANTANA

PERNAMBUCANO

2300011672.001455/2022-
48

TANIA  CECILIA
PAULA DA SILVA 2550091 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  DA
RESTAURACAO 

0040607269.000186/2022-
00

TANIA  MARIA
GOMES DA SILVA 2334020 90 2° 01.06.2022

HOSP  UNIVERSITARIO
OSWALDO CRUZ

2300011276.001083/2022-
22

VANDA  VALERIA
DA SILVA 2322919 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

2300000773.000464/2022-
67

VERA  LUCIA
FLORENCIO  DA
SILVA 2561972 30 1° 01.06.2022

HOSP  REG  DOM
MOURA GARANHUNS

2300011725.000850/2022-
41

VERONICA  DE  SA
CAVALCANTI 2298961 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL  BARAO  DE
LUCENA

2300011276.000801/2022-
43

WILMA  NANCY
SERGIO DE MELO 2457229 30 1° 01.06.2022

HOSPITAL AGAMENON
MAGALHAES

RAFAELA BRASILEIRO GURGEL BOTSKHIS
Gerente de Administração de Pessoas/SES

EM, 04/05/2022

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
RESOLUÇÃO CIB/PE Nº. 5698 DE 29 DE MARÇO DE 2022(*)

Aprova a Proposta com recurso de Emenda Parlamentar, para a construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde
no município de Petrolina, Estado de Pernambuco.

O PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL-CIB/PE, no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando,

I - O Decreto Nº 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de
Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação Interfederativa, e dão outras providencias;

II - A Portaria 381, de 6 de fevereiro de 2014, que dispõe sobre as transferências, fundo a fundo, de recursos financeiros de capital ou
corrente, do Ministério da Saúde a Estados, Distrito Federal e Municípios destinados à execução de obras de construção, ampliação e
reforma;

III - A Portaria 725, de 12 de maio de 2014, que substitui o anexo I da Portaria nº 340/GM/MS, de 4 de março de 2013, que redefine o
componente construção do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde quanto a metragem e ambientes mínimos; 

IV - A Resolução nº 10 da CIT, de 8 de dezembro de 2016,  que dispõe complementarmente sobre o planejamento integrado das
despesas de capital e custeio para os investimentos em novos serviços de  saúde  no âmbito do Sistema Único de Saúde!(SUS);

V - A Portaria de consolidação nº 1, de 28 de setembro de 2017, Título IV do Planejamento, capítulo I das diretrizes do processo de
planejamento no âmbito do SUS, Art. 94 a 101;

VI -A Resolução CIR nº 389/2022, de 25 de março, da VIII Regional de Saúde.

RESOLVEM:

Art. 1º - Aprovar a Proposta com recurso de Emenda Parlamentar, para a construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde
no município de Petrolina, Estado de Pernambuco. Conforme quadro abaixo:

Município
Identificador da

Proposta
Emenda Valor (R$)

Objeto da
Proposta

Unidade a ser
Construída

Petrolina 906914/22-002 37890006 8.495.399,00

Construção de
Unidade de Atenção

Especializada em
Saúde

Centro de
referencia em

Saúde da criança

Art.  2º  -  Implantação  dos  serviços  consultas  ambulatoriais  em  pediatria,  cardiopediatria,  neuropediatria,  dermatopediatria,
endócrinopediatria, cirurgião pediátrico, otorrinolaringologista, psicólogo, assistente social, enfermeiro e nutricionista, cirurgias de baixa
e  média  complexidade  com 03  salas  operatórias,  04 leitos  de recuperação  pós  anestesias  e 12  leitos  pós  cirúrgicos  e exames
laboratoriais.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

(*) Republicada por haver saído com incorreções na edição do DOE de 05/05/2022

Recife, 27 de maio de 2022.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Presidente da Comissão IntergestoresBipartite CIB - PE

JOSÉ EDSON DE SOUSA
Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde COSEMS-PE

ERRATAS: 

Na Portaria SEGTES nº 222/2022, Excluir ,   na relação nominal dos contratos temporários de pessoal , publicada no D.O.E de
30/04/2022.

ONDE SE LÊ:

MATRICULA NOME CARGO ÚLTIMO DIA TRABALHADO

4035658
AMANDA  DAMASCENO
LEÃO

FARMACÊUTICO  /  BIOQUÍMICO
PLANTONISTA

24/04/2022

4025253 ALICE MARIA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 22/04/2022

LEIA-SE:

MATRICULA NOME CARGO ÚLTIMO DIA TRABALHADO

4035658
AMANDA DAMASCENO

LEÃO
FARMACÊUTICO / BIOQUÍMICO

PLANTONISTA
31/03/2022

4025253 ALICE MARIA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12/03/2022

Na Portaria SEGTES nº 360/2022, Excluir ,   na relação nominal dos contratos temporários de pessoal , publicada no D.O.E de
11/05/2022.

ONDE SE LÊ:

MATRICULA NOME CARGO
ÚLTIMO DIA

TRABALHADO

4253892
MARILIA GINO
GONÇALVES

ENFERMEIRO  ASSISTENCIAL
PLANTONISTA

19/01/2022

LEIA-SE:

MATRICULA NOME CARGO
ÚLTIMO DIA

TRABALHADO

4253892
MARILIA  GINO
GONÇALVES

ENFERMEIRO  ASSISTENCIAL
PLANTONISTA

16/02/2022

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
A2OCR2TPBU-T59N9QY16M-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=A2OCR2TPBU-
T59N9QY16M-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 102 Recife, 28 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20220726173141.pdf

assinado por: idU
ser 86                     


		2022-06-15T14:25:58-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




